
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1090/

Código da publicação: 1090

Data da emissão do comprovante: 02/02/2026 08:31:24

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 47/2025

N° do Processo/Ano: 81/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 26/09/2025 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 26/09/2025 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 09/10/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:09/10/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 7.167.638,11
Objeto:
Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, destinados a suprir as demandas
operacionais e estruturais do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba-PA.
Resumo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025.
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, destinados a suprir as
demandas operacionais e estruturais do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba-PA. Tipo: Menor
preço por item. Data de Abertura: 09/10/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro. 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
02/12/2025 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1090/paquisicao-de-materiais-de-construcao-eletricos-e-hidraulicos-destinados-a-suprir-as-demandas-operacionais-e-estruturais-do-fundo-municipal-de-saude-de-itaituba-pap/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/449fbc74adf982eafae647c69037ad83.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
02/12/2025 00:00:00ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

02/12/2025 00:00:00ATA FINAL PARTE IV Baixar

02/12/2025 00:00:00ATA FINAL PARTE III Baixar

02/12/2025 00:00:00ATA FINAL PARTE II Baixar

02/12/2025 00:00:00ATA FINAL PARTE I Baixar

02/12/2025 00:00:00ATA INICIAL Baixar

26/09/2025 00:00:00COTAÇÃO PARTE III Baixar

26/09/2025 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

26/09/2025 00:00:00MINUTA DE EDITAL Baixar

26/09/2025 00:00:00ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

26/09/2025 00:00:00DFD DOCUMENTAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

26/09/2025 00:00:00COTAÇÃO PARTE IV Baixar

26/09/2025 00:00:00COTAÇÃO PARTE II Baixar

26/09/2025 00:00:00COTAÇÃO PARTE I Baixar

26/09/2025 00:00:00ANEXO II - MINUTA DE CONTRATO Baixar

26/09/2025 00:00:00ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

26/09/2025 00:00:00EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250205/2025 PRAVALU... 11/11/2025 11/11/2026 R$ 575.325,73 Visualizar

20250204/2025 L. S. D... 11/11/2025 11/11/2026 R$ 1.095.829,00 Visualizar

20250203/2025 ALTRAN ... 11/11/2025 11/11/2026 R$ 144.480,30 Visualizar

20250202/2025 M A F D... 11/11/2025 11/11/2026 R$ 182.887,68 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0c6d7bc10a967e12c1d67d7b5b537844.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7cf50787520252e3b8321724aa3aae4c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a62a76a4f52f3f5900ed362b6553457f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1df5cca109449286350c5caf29640d77.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f6677ba8c516eb5d7cb985247ccdc9c4.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/97dd26f577c82c6c967fc48048947fc2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a952dcef8596812d0a17b17056fe46bf.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/eb29503a9efcef45a799be5752d012d8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a85b54a63c0699f32173f2219ea9728e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a7a126d8c8131e60837f7d34c3ef75a6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8cb1b5e57bb4d227181ca466666cbb8f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9a340a802c529e2b1309eb2b6b01f256.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c7872509c539a0a7477e2dae6c032200.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8639a228a67a35b70a94e6dd40781263.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/32b5945ce592d7bd79e728fb4e630bae.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0791a2fadc6e19c81e80c7f3336b7157.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3039d72eb02d677599f7bd9725894dfc.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1852
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1851
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1850
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1849


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250201/2025 E M COR... 11/11/2025 11/11/2026 R$ 1.999.482,90 Visualizar

20250200/2025 W. M. L... 11/11/2025 11/11/2026 R$ 621.528,45 Visualizar

20250199/2025 J S FEL... 11/11/2025 11/11/2026 R$ 240.551,99 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1848
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1847
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1846

